



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 05 августа 2016 г. № 100-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 30 апреля 2013 года № 53-у

В соответствии с подпунктом «ц» пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, пунктом 39 статьи 10 и статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», пунктом 5 статьи 15 областного закона от 20 сентября 2005 года № 83-5-ОЗ «О молодежи и молодежной политике в Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся указ Губернатора Архангельской области от 30 апреля 2013 года № 53-у «О Молодежном правительстве Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 05 августа 2016 г. № 100-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области
от 30 апреля 2013 года № 53-у**

1. В Положении о Молодежном правительстве Архангельской области, утвержденном данным указом:

1) в подпункте 13 пункта 5 слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной»;

2) в пункте 8:

слова «служащие, работающие в исполнительных органах государственной власти» заменить словами «Архангельской области и работники исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;

слово «учреждений» заменить словами «государственных учреждений Архангельской области»;

слова «самоуправления Архангельской» заменить словами «самоуправления в Архангельской»;

слово «постоянно» исключить;

3) в пункте 9:

а) в абзаце втором слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в лице департамента по внутренней политике (далее соответственно – администрация, департамент)»;

б) в абзаце четвертом слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в) в абзаце пятом слово «министерством» заменить словами «распоряжением администрации»;

4) в пункте 10 слово «министерством» заменить словом «администрацией»;

5) в абзаце втором пункта 11 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

б) в пункте 12:

а) в подпункте 5 слово «учреждений» заменить словами «государственных учреждений Архангельской области»;

б) в абзаце восьмом слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

7) в абзаце третьем пункта 13 слово «министерство» заменить словом «администрация»;

8) в пункте 14:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

б) в абзаце пятом слово «министерство» заменить словом «администрация»;

9) в пункте 14¹:

а) в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «департамент»;

б) в абзаце двадцать первом слово «министерство» заменить словом «администрация»;

в) в абзаце двадцать втором слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

10) в пункте 15² слово «министерства» заменить словом «администрации»;

11) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Руководители исполнительных органов государственной власти Архангельской области определяют своих заместителей, ответственных за взаимодействие с членом Молодежного правительства, осуществляющим руководство комитетом, направление деятельности которого соответствует направлениям деятельности исполнительного органа государственной власти Архангельской области.»;

12) в пункте 18 слова «после формирования нового состава Молодежного правительства» заменить словами «со дня вступления в силу распоряжения Губернатора Архангельской области об утверждении нового состава Молодежного правительства»;

13) в пункте 20 слова «и прекращается по истечении двух лет со дня утверждения состава» исключить;

14) в пункте 21:

в абзаце четвертом слова «выход из предусмотренного пунктом 8 настоящего Положения» заменить словами «прекращение»;

в абзаце шестом слово «постоянное» исключить;

15) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Руководители исполнительных органов государственной власти Архангельской области и структурных подразделений администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области определяют своих заместителей, ответственных за взаимодействие с членом Молодежного правительства, осуществляющим руководство комитетом, направление деятельности которого соответствует направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Архангельской области, структурных подразделений администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.»;

16) в пункте 24 слова «заместитель Губернатора Архангельской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области, первый заместитель Губернатора Архангельской области, заместитель Губернатора Архангельской области»;

17) пункт 24³ дополнить словами «от общего числа членов Молодежного правительства»;

18) предложение второе абзаца первого пункта 24⁶ изложить в следующей редакции:

«Направления деятельности комитетов соответствуют направлениям деятельности исполнительных органов государственной власти Архангельской области.»;

19) в пункте 26:

а) в абзаце третьем слова «профильными (отраслевыми) комитетами Молодежного правительства» заменить словами «комитетами»;

б) в абзаце пятом слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области» заменить словами «департамент»;

20) в абзаце третьем пункта 27 слова «профильного (отраслевого) комитета Молодежного правительства» заменить словом «комитета»;

21) в приложении к указанному Положению слова «министерства по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрации Губернатора Архангельской области и Правительства в лице департамента по внутренней политике».

2. В Порядке прохождения стажировки членов Молодежного правительства Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области, утвержденном данным указом:

1) по тексту слово «министерство» заменить словом «департамент»;

2) в пункте 2 слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в лице департамента по внутренней политике (далее – департамент)».

